Отдел по образованию,

молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

« 1 8 »  декабря 2018 г. № 564

Об организации питания

воспитанников дошкольных организаций и

учащихся общеобразовательных учреждений

Хохольского муниципального района

во втором полугодии 2018-2019 учебного года

Во исполнении постановления администрации Хохольского муниципального района

от 11. 12. 2018г. № 926 «О финансировании расходов на питание обучающихся

общеобразовательных учреждений и воспитанников дошкольных образовательных

учреждений Хохольского муниципального района в 2019 году», с целью упорядочения и

совершенствования системы организации питания в образовательных учреждениях,

улучшения качества предоставляемых услуг и укрепления здоровья детей и подростков , *

приказываю:

1. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений:

1.1. Осуществлять организацию питания воспитанников дошкольных организаций и
воспитанников общеобразовательных учреждений в соответствии с требованиями,
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.
05. 2013г. № 26 СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных
организаций» и постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
24.11.2015г. № 81 «О внесении изменений № 3 в СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения, содержания в
общеобразовательных организациях».

1.2. Организовать питание воспитанников детских садов и учащихся школ,
предусмотрев:

- для воспитанников дошкольных образовательных учреждений не менее 91,3 руб. в день,
в т.ч. 4, 6 руб. -  средства муниципального бюджета; 86, 7 руб. -  средства родительской
платы;

- льготное финансирование воспитанников дошкольных учреждений, относящихся к
льготной категории (дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья,
подопечные дети);

- бесплатные завтраки для учащихся 1-4 классов не менее 10, 85 руб. в день и бесплатные
обеды не менее 15, 19 руб. в день;

- бесплатные завтраки для учащихся 5-9 классов не менее 10, 85 руб. в день;

- бесплатные завтраки для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов не менее 10, 85 руб. в
день и бесплатные обеды не менее 26, 03 руб. в день;

- бесплатные завтраки для учащихся из многодетных малообеспеченных семей не менее
10, 85 руб. в день и бесплатные обеды не менее 26, 03 руб. в день;

- бесплатные завтраки для обучающихся с дефицитом веса не менее 10, 85 руб. в день и
бесплатные обеды не менее 26, 03 руб. в день;

- софинансирование из средств муниципального бюджета на «школьное молоко» в
размере 5, 70 руб. за 1 пакет для учащихся 1 -9 классов.

1.3. Для удешевления питания в образовательных учреждениях использовать
заготовленную осенью овощную продукцию (лук репчатый, капуста, морковь, свекла
столовая).

1.4. Организовать работу буфетов в общеобразовательных учреждениях для
дополнительного питания учащихся, предусмотрев широкий ассортимент пищевых
продуктов, мучных и кондитерских изделий, кисломолочной продукции, горячих
напитков, соков, фруктов.

1.5. Активизировать работу по привлечению денежных средств безвозмездной помощи от
физических и юридических лиц -  пожертвование для обеспечения полноценного рациона
питания обучающихся.

1.6. Обеспечить контроль за целевым использованием средств, направляемых на
организацию питания детей и подростков, и качеством предоставляемой услуги.

1.7. Осуществлять ежеквартальный мониторинг состояния организации питания
воспитанников в детских садах и учащихся в общеобразовательных учреждениях.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего инспектора отдела
по образованию, молодежной политике и спорту Гончарову JI. Н.

Руководитель отдела по образованию,

молодёжной политике и спорту- О. Ю. Золоторева